
Página 142   25 de Abril de 2024 Nº 28.730

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<#E.G.B#1573550#142#1579195>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/202

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Autoridade 

RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2024, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 
Gêneros Alimentícios, Carnes e Hortifrutigranjeiros para Serem Utilizados 
na Composição do Cardápio da Merenda Escolar Distribuída aos Alunos 
das Escolas Municipais Município de Nova Santa Helena - MT, onde 
sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

IVAN DIAS LINS - ME
VALOR: 383.722,10

L. B. DA SILVA LTDA
VALOR: 134.711,00

MERCADO TRES IRMAOS LTDA
VALOR: 506.380,85

Valor Total: R$ 1.024.813,95.

Nova Santa Helena/MT, 24 de abril de 2024.

PAULINHO BORTOLINI
Prefeito Municipal

Publique-se
<#E.G.B#1573550#142#1579195/>

Protocolo 1573550

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1573302#142#1578927>

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 017/2.024 ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 439/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2023

Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira 

Do Pregão 017/2.024, Objetivando Adesão A Ata De Registro De Preços 
Nº 439/2023, Oriunda Do Pregão Presencial Nº 114/2023, Promovido Pela 
Prefeitura Municipal De Campo Verde/Mt, Que Tem Por Objeto Registro 
De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Móveis, Eletrodomésticos, 
Aparelhos Eletro Eletrônicos Para Atender Às Necessidades Da Secretaria 
Municipal De Saúde Do Município De Nova Xavantina-Mt. Conforme 
Descrito Nos Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora: Lf Comércio 
De Equipamentos De Informática E Representações Ltda, Inscrita No Cnpj 
Nº 22.328.534/0001-84, Com O Valor Global De R$ 817,33 (Oitocentos E 
Dezessete Reais E Trinta E Três Centavos).Nova Xavantina - Mt, 24 De 
Abril De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 016/2.024 ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 606/2023,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2023

Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira 

Do Pregão 016/2.024, Objetivando Adesão A Ata De Registro De Preços 
Nº 606/2023, Oriunda Do Pregão Eletrônico Nº 149/2023, Promovido Pela 
Prefeitura Municipal De Campo Verde/Mt, Que Tem Por Objeto Registro 
De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Móveis E Equipamentos 
Hospitalares E Informáticapara Para Atender Às Necessidades Da Secretaria 
Municipal De Saúde Do Município De Nova Xavantina-Mt. Conforme 
Descrito Nos Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora: Primalab 
Produtos Para Saude Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 35.280.926/0001-62, Com 
O Valor Global De R$ 18.380,00 (Dezoito Mil, Trezentos E Oitenta Reais).
Nova Xavantina - Mt, 24 De Abril De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 015/2.024 ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 591/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2023

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira 

Do Pregão 015/2.024, Objetivando Adesão A Ata De Registro De Preços 
Nº 591/2023, Oriunda Do Pregão Eletrônico Nº 149/2023, Promovido Pela 
Prefeitura Municipal De Campo Verde/Mt, Que Tem Por Objeto Registro 
De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Móveis E Equipamentos 
Hospitalares E Informática Para Atender Às Necessidades Da Secretaria 
Municipal De Saúde Do Município De Nova Xavantina-Mt. Conforme 
Descrito Nos Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora: Asclepios 
Equipamentos Hospitalares Ltda, Inscrita No Cnpj Nº 33.068.320/0001-32, 
Com O Valor Global De R$ 1.586,80 (Um Mil E Quinhentos E Oitenta E Seis 
Reais E Oitenta Centavos).Nova Xavantina - Mt, 24 De Abril De 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1573302#142#1578927/>

Protocolo 1573302

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<#E.G.B#1573305#142#1578930>

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2024
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado 
na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2024, e resultados 
apresentados pela Comissão Contratação, homologo o presente certame 
para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório 
é: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZIADA EM EXECUÇAO 

MT. Novo Mundo - MT, em 24 de abril de 2024.
ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1573305#142#1578930/>

Protocolo 1573305

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1573467#142#1579097>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO ELETRÔNICO P/

REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO Nº 020/2024- PE 004/2024.

O Município de P. da Serra- MT, torna público para conhecimento dos int., 
que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO P/ REG. DE PREÇOS Nº 
004/2024, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE MADEIRAS (PRANCHAS, VIGAS, MOURÃO E POSTES), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES VIAÇÃO E ESTRADAS, DE PLANALTO DA SERRA-MT, 

ANEXO I - 
Termo de Referência parte integrante do edital,  com realização prevista 
para 08/05/2024, ás 14:30 horas (horário de Brasília).  O Edital completo 
está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no 
Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br e no site: site: www.licitanet.com.
br, sala de licitações, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, 
Tel: 66 3328-6101. Email: licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br. ANNIELY 
OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO/
PREGOEIRA

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1573467#142#1579097/>

Protocolo 1573467

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1573214#142#1578829>

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO N°012/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 005/2023. 
Presente aditivo tem por objeto a primeira prorrogação do Prazo de 
Vigência do Contrato Original partir de 30/04/2024 a 30/04/2025. 
Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e 
Ambiental - Norte Araguaia Contratante e SAGA COMERCIO E SERVIÇO 
TECNOLOGIA E INFORMATICA E INFORMATICA LTDA,com CNPJ 
05.870.713/0001-20 Contratado.
Porto Alegre do Norte - MT, 26 de abril de 2024.
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA
Presidente do CIDESA-NA
<#E.G.B#1573214#142#1578829/>

Protocolo 1573214


